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’Skattejagt’ – Danske Sølvsmede med Gæster 
Kunstindustrimuseet 29. november 2008 til 1. februar 2009 

 
Danske Sølvsmede, udstillingsgruppen af november 1976, udstiller fra 
29. november 2008 på Kunstindustrimuseet. Udstillingen er bredt ud 
over museets ældre samling, og der inviteres til ’Skattejagt’ for at finde 
frem til de udstillede stykker nutidigt sølvtøj blandt museets andre 
pragtstykker. 
 
Hver af de 20 sølvsmede har fået til opgave at udvælge sig én af mu-
seets allerede udstillede genstande, som de skal lade sig inspirere af. 
Valget af objekter og inspiration er mangfoldig og rummer alt lige fra 
form, funktion, farve eller overfladestruktur, til en detalje, en tanke, en 
tidsperiode eller helheden. 
Sølvet er, så vidt det er muligt, udstillet på, eller ved siden af, det eksi-
sterende objekt, således at museets gæster kan se det nye og det 
gamle værk i sammenhæng.  
 
’Danske Sølvsmede’ blev dannet i 1976, med det formål at skabe stør-
re opmærksomhed omkring sølvtøj. For at opnå dette arrangerer grup-
pen bl.a. en række udstillinger hvert år, som skal afspejle den konstan-
te udvikling faget undergår og vise den høje kunstneriske og hånd-
værksmæssige kvalitet, som gruppen repræsenterer.  
Gruppen danner tilsammen et bredt billede af, hvor nuanceret nutidigt 
dansk sølvtøj er.  
 
Udstillingsgruppen ’Danske Sølvsmede’ tæller i dag 24 medlemmer, 
alle med forskellig uddannelse, baggrund, alder og erfaring, men med 
samme passion for at skabe innovativt sølvtøj. Til denne udstilling har 
vi ydermere inviteret 2 gæster, som et led i en stadig fornyelse af 
dansk korpussølv. Det drejer sig om Sonja Seidl og Yuki Ferdinand-
sen, der her skal prøve kræfter med korpusarbejdet. 
 

For yderligere oplysninger om udstillingen og uddybende kommentarer 
kontakt Kunstindustrimuseet tlf. 33 18 56 77, email: 
hfa@kunstindustrimuseet.dk eller repræsentant for Danske Sølvsmede 
Lone Løvschal tlf 20887205, email: o@image.dk  

 

 
Billeder af værker fra sølvsmede Beate Leonards, Gitte Bjørn og Erik Sjødahl 

kan downloades fra www.kunstindustrimuseet.dk. Fotos: Dorte Krogh. 

 


